государственное казенное общеобразовательное учреждение Краснодарского края специальная (коррекционная) школа № 9
г. Туапсе

П Р И К А З

от 12 мая 2025 года                                                                                     № 227
г. Туапсе

О проведении итоговой аттестации выпускников 9 класса
в 2024-2025 учебном году.

     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 декабря 2014 г. №1599 «Об утверждении федерального государственного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», приказом Минпросвещения России от 24.11.2022 г. № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», письмом Министерства образования Российской федерации от 14 марта 2001 года № 29/1448-6 "О рекомендациях о порядке проведения экзаменов по трудовому обучению выпускников специальных (коррекционных) образовательных учреждений VIII вида", действующих в части, не противоречащей Закону об образовании,  письма Министерства просвещения РФ от 19 мая 2020 г. № ДГ-493/07 “О проведении итоговой аттестации лиц с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)”, письмом Министерства просвещения РФ от 3 июня 2021 г. № АК-491/07 “О проведении итоговой аттестации”, Положением о порядке проведения итоговой аттестации обучающихся с нарушением интеллекта в государственном казённом общеобразовательном учреждении Краснодарского края специальной (коррекционной) школе № 9 г. Туапсе,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести итоговую аттестацию обучающихся 9 класса с нарушением интеллекта с 02.06.2025 г. по 16.06.2025 г.
2. Провести итоговую аттестацию в форме двух испытаний:
1 этап – комплексная оценка предметных результатов по русскому языку, чтению (литературному чтению), математики и основ социальной жизни и проводится в форме метапредметного теста;
2 этап – направлен на оценку знаний и умений по выбранному профилю труда (технологии) по направлению цветоводство и декоративное садоводство.
3. Предметно-цикловым комиссиям (Присяжная Л.Г., Шептуха Н.П.) подготовить и предоставить на утверждение экзаменационные материалы для проведения итоговой аттестации.
4. Утвердить расписание экзаменов итоговой аттестации (приложение № 1).
5. Утвердить расписание консультаций по всем предметам итоговой аттестации (приложение № 2).
6. Внесение любых изменений в вышеперечисленные приложения возможны только в связи с объективными причинами на основании письменных заявлений заинтересованных лиц.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               Н.В. Швецова

С приказом ознакомлены:
_________ Молотова Н.Е.                          _________ Шептуха Н.П.
_________ Присяжная Л.Г.                        _________ Подойникова Л.Н.
_________ Белоусова М.Ю.